
 

 

1 

Zápis je upraven dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

 

Zápis z  jednání zastupitelstva obce Sendražice konaného dne 28. dubna 2014 na obecním 

úřadě. 

Začátek jednání v 19 hodin. 

Přítomno: ZO -  V. Horák, ing. L. Hrubý, Z. Pejcha, M. Holeček, ing. Josef Frízel, Z. Dusová 

Omluven: F. Matěna, 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. 

Starosta obce sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 6 členů 

zastupitelstva z celkového počtu 7, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Starosta seznámil přítomné s programem: 

 

1. Schválení programu   

2. Návrh a schválení ověřovatelů 

3. Schválení smlouvy s firmou Ekokom 

4. Žádost o odkup pozemku  

5. Schválení nájemce soc. bytu 15/2 

6. Schválení pronájmu pozemku  

7. Žádost o opravy na obecním obchodě 

8. Žádost xxxx  

9. Nabídka od hasičů – vyčištění potoka 

10. Schválení zástupce na valnou hromadu VaK 

11. Schválení žádosti o vybudování zpevněné plochy 

12. Informace  

      12. Diskuze 

      13. Závěr 

 

1. Starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení č.1/28042014 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti:  0 Zdrželo se: 0 

 

2. Starosta navrhl určit ověřovatele zápisu ing. Josefa Frízela a ing. Luboše Hrubého. 

Starosta dal hlasovat o návrhu 

 

Návrh usnesení č.2/28042014 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatele zápisu ing. Josefa Frízela a ing. 

Luboše Hrubého 

Výsledek hlasování: Pro:   6 Proti:   0 Zdrželo se: 0 

 

 

3. Starosta obce seznámil přítomné se smlouvou a dodatkem č. 1 od firmy EKO KOM 

ohledně zpětného placení za tříděný odpad. Starosta obce dal o tomto hlasovat 

 

Návrh usnesení č.3/28042014 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje smlouvu a dodatek č. 1 s firmou  EKO KOM 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti:   0 Zdrželo se: 0 



 

 

2 

 

4. Obec obdržela žádost od xxxx ohledně odprodeje části pozemku. Starosta obce navrhl 

komisi ve složení p. Matěna, p. Holeček a p. Horák, kteří na místě toto prošetří a tato 

žádost bude dále řešena na dalším jednání zastupitelstva obce. Informaci vzalo ZO na 

vědomí. 

 

5. Obec obdržela žádost od xxxx na pronájem sociálního bytu v čp. 15. Výše uvedená 

splňuje podmínky pro přidělení bytu. Starosta obce dal o tomto hlasovat. 

 

Návrh usnesení č. 4 /28042014: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje nájemce sociálního bytu č.15/2  xxxx a dále 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

6. Na základě vyvěšeného záměru na pronájem pozemku p. č. 90/2 si podal žádost pan 

xxxx. Starosta dal o tomto hlasovat. 

 

Návrh usnesení č.5/28042014: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje pronájem pozemku p.č. 90/2 za účelem 

sekání a sušení trávy xxxx a dále pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování : Pro: 6   Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

7. Obec obdržela žádost od paní Lenky Podlipné na opravu dveří a střechy v obecním 

obchodě, případně je ochotna i za příspěvku obce provést nátěr obchodu fasádní 

barvou. Starosta obce na toto sdělil, že dnes se byla na střechu podívat firma, která zde 

prováděla montáž střechy a dodá rozpočet opravy. Dále starosta obce poptá cenu dveří 

a vše bude předmětem na dalším jednání zastupitelstva obce. Informaci vzalo ZO na 

vědomí. 

 

8. Obec obdržela žádost od xxxx ohledně vybudování kanalizace. Odpad je povrchový a 

soused na toto poukazuje. V této lokalitě je problémem s pozemky a vlastník 

pozemku, po kterém by měla jít zatrubněná kanalizace, nedá souhlas s umístěním 

kanalizace. Obec nejprve provede zaměření a narovnání pozemků, které bude řešit 

s firmou Geodézie Východní Čechy v ceně do 10000,- Kč a poté může řešit umístění 

kanalizace. Starosta obce dal o tomto hlasovat 

 

Návrh usnesení č.6/28042014: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje provést narovnání hranic pozemku v ulici u 

Šolcových, a to zadáním firmě Geodézie Východní Čechy s cenou do 10000,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

9. Obec obdržela nabídku od SDH Sendražice ohledně vyčištění místního potoka s cenou 

do 5000,- Kč 

 

Návrh usnesení č.7/28042014: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje vyčištění místního potoka v úseku od 

Špačkových pod Růžičkovi s cenou do 5000,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 



 

 

3 

10. Obec obdržela dopis od firmy Vak Hradec Králové, ve kterém nás žádají o jmenování 

delegáta na valnou hromadu, která se bude konat dne 4. 6. 2014. Starosta obce navrhl, 

že by se tohoto zúčastnil. Dal o tomto hlasovat 

 

Návrh usnesení č.8/28042014: 

Zastupitelstvo obce Sendražice jmenuje delegáta na valnou hromadu VaKu pana 

Václava Horáka  

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

11. Žádost xxxx o zpevnění obecního pozemku p. č.773/3. Na základě vytvořené komise z 

obce a za účasti žadatelů a sousedů bylo povoleno vybudování zpevněné plochy 

směrem od branky pod svod v úseku cca 4 m, a to zatravňovacími dlaždicemi a zbytek 

pozemku směrem k Lášovým urovnat a zatravnit. Na zpevněném obecním pozemku 

zatravňovacími dlaždicemi je povoleno stání jednoho osobního automobilu, který 

nesmí zasahovat do cesty. 

 

Návrh usnesení č.9/28042014: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje na obecním pozemku p. č.773/3 vybudování 

zpevněné plochy směrem od branky pod svod v úseku cca 4 m, a to zatravňovacími 

dlaždicemi a zbytek pozemku směrem k Lášovým urovnat a zatravnit. Na zpevněném 

obecním pozemku zatravňovacími dlaždicemi je povoleno stání jednoho osobního 

automobilu, který nesmí zasahovat do cesty. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

12. Informace  

Starosta obce podal informaci o přípravě čarodějnic - zapálení je v 19 hodin 

 

13. Diskuze 

 

a. p.Dunko – odkalování městské vody, zda jsou nějaké záznamy – starosta obce 

sdělil, že obci nedávají vědět, kdy provádějí odkanalizování 

 

b. p.Dušek – kdy se budou dodělávat dodatečné vjezdy – starosta obce odpověděl, že 

akce vjezdy je ukončena a připomínkou dodatečné realizace se ZO může zabývat 

pouze na základě písemné žádosti žadatele.  

 

14. Závěr: 

Starosta poděkoval přítomným za účast a schůzi ukončil v 19.55. hod. 

 

 

Václav Horák, starosta   …………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    ing.Josef Frízel  …………………………………. 

                               

ing.Luboš Hrubý  ………………………………… 

 

 

 

 Zápis vyhotovila 28. 4. 2014 Iva Černá 


